
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

<20 декабря 2021 года № £57?-п

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду (горячее водоснабжение), 
поставляемые населению, организациям, приобретающим тепловую энергию и горячую 

воду для предоставления коммунальных услуг населению, на территории Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении 
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 
года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 30 октября 2021 года №3073-р, приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года № 163 
«Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и 
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», областным законом от 20 июля 2015 
года № 75-оз «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 
на территории Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания 
правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от о?/9 декабря 2021 
года № 4?

приказываю:

1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, на территории Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в 
2022 году, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить льготные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), 
поставляемую населению, организациям, приобретающим горячую воду для предоставления 
коммунальных услуг населению, на территории Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области в 2022 году, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу в ycj; ом порядке.

Заместитель председателя комитета по тар! 
и ценовой политике Ленинградской облает: Е.Б. Прудникова



Приложение 1 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от декабря 2021 года № .5УР -п

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных 

услуг населению, на территории Кингисеппского муниципального района Ленинградской 
области в 2022 году

№ 
п/п Вид тарифа Год с календарной 

разбивкой Вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуцирован

ный пар
от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 

кг/см2
1 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Коммун Энерго»**

1.1
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области **

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2298,27 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2376,41 - - - - -

1.2
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области **

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2600,00 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00 - - - - -

2 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 
«Коммунальные сети» **

2.1
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области **

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2600,00 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00 - - - - -

2.2
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Опольевское сельское поселение» Кингисеппского муниципального 
района Ленинградской области **

2.2.1

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2394,97 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2476,40 - - - - -

2.2.2

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по ГВС в жилых 
домах, 
оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1374,47 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1421,20 - - - - -



3 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью «МИР ТЕХНИКИ»**

3.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Вистинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального 
района Ленинградской области **

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2415,03 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2497,14 - - - - -

3.2

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области **

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2497,98 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2582,91 - - - - -

3.3
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального 
района Ленинградской области **

3.3.1

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2594,94 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2600,00 - - - - -

3.3.2

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по ГВС в жилых 
домах, 
оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1626,47 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1681,77 - - - - -

4 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Астра»

4.1

Для населения, организаций, приобретающих теп 
населению, муниципального образования «Кузем 
муниципального района Ленинградской области i

ловую энергию для предоставления 
кинское сельское поселение» Кинги 
тарифы указываются с учетом НДС

коммунальных услуг 
сеппского
)*

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2416,73 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2498,90 - - - - -

4.2

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
населению, муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кинги 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС

коммунальных услуг 
сеппского

*

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2461,88 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2545,58 - - - - -

5 В зоне теплоснабжения акционерного общества «Ленинградская областная тепло-энергетическая 
компания»

5.1
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Кингисеппское городское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

5.1.1

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2493,45 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2578,23 - - - - -



5.1.2

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по ГВС в жилых 
домах, 
оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1800,25 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1861,46 - - - - -

5.2

Для населения, организаций, приобретающих теп 
населению, муниципального образования «Усть-J 
муниципального района Ленинградской области i

ловую энергию для предоставления 
1ужское сельское поселение» Кинги 
тарифы указываются с учетом НДС'

коммунальных услуг 
сеппского
)*

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2468,97 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2552,92 - - - - -

5.3

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2493,45 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2578,23 - - - - -

6
В зоне теплоснабжения федерального государственного казенного учреждения «Пограничное 

управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по городу Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области»

6.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) ♦

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2468,97 - - - - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 2552,92 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

♦♦ Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную 
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской 
Федерации.

Примечания:
1. Тарифы установлены в соответствии с индексами изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации, утвержденными распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30.10.2021 №3073-р.

2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области 
от 20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 
на территории Ленинградской области».

3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает 
индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской 
области и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных 
индексов, утверждаемых Правительством Российской Федерации.

4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.

5. Условные обозначения: ГВС - горячее водоснабжение, ИТП - индивидуальный тепловой пункт, с 
использованием которого приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно.



Приложение 2
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от__ декабря 2021 года №______-п

Льготные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую населению, 
организациям, приобретающим горячую воду для предоставления коммунальных услуг 

населению, на территории Кингисеппского муниципального района Ленинградской 
области в 2022 году

N п/п Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию

Одноставочный, руб./Гкал

1 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Коммун 
Энерго»**

1.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, 

муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области *♦

1.1.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 25,39 1661,14

с 01.07.2022 по
31.12.2022 26,26 1717,62

1.1.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 25,39 1819,35

с 01.07.2022 по
31.12.2022 26,26 1881,20

1.1.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 25,39 1548,90

с 01.07.2022 по
31.12.2022 26,26 1601,57

1.1.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 25,39 1661,14

с 01.07.2022 по
31.12.2022 26,26 1717,62

1.1.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 25,39 1736,65

с 01.07.2022 по
31.12.2022 26,26 1795,69

1.1.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 25,39 1879,00

с 01.07.2022 по
31.12.2022 26,26 1942,88

1.1.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 25,39 1591,93

с 01.07.2022 по
31.12.2022 26,26 1646,05

1.1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 25,39 1736,65

с 01.07.2022 по
31.12.2022 26,26 1795,69

1.2
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, 

муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области **

1.2.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 24,18 2098,36

с 01.07.2022 по
31.12.2022 25,00 2169,70

1.2.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 24,18 2298,20

с 01.07.2022 по
31.12.2022 25,00 2376,34



1.2.3
С наружной сетью горячего 

водоснабжения,с 
неизолированными стояками, с 

полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 24,18 1956,58

с 01.07.2022 по
31.12.2022 25,00 2023,10

1.2.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 24,18 2098,36

с 01.07.2022 по
31.12.2022 25,00 2169,70

1.2.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 24,18 2193,74

с 01.07.2022 по
31.12.2022 25,00 2268,33

1.2.6
Без наружной сети горячего 

водоснабжения,с 
изолированными стояками, без 

полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 24,18 2373,55

с 01.07.2022 по
31.12.2022 25,00 2454,26

1.2.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 24,18 2010,93

с 01.07.2022 по
31.12.2022 25,00 2079,30

1.2.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 24,18 2193,74

с 01.07.2022 по
31.12.2022 25,00 2268,33

2 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
«Управляющая компания «Коммунальные сети»**

2.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, 

муниципального образования «Опольевское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области ♦♦

2.1.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 31,16 1640,40

с 01.07.2022 по
31.12.2022 32,22 1696,17

2.1.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения,с 
изолированными стояками, без 

полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 31,16 1796,63

с 01.07.2022 по
31.12.2022 32,22 1857,71

2.1.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 31,16 1529,56

с 01.07.2022 по
31.12.2022 32,22 1581,57

2.1.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ 
неизолированными стояками, 

без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 31,16 1640,40

с 01.07.2022 по
31.12.2022 32,22 1696,17

2.1.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 31,16 1714,96

с 01.07.2022 по
31.12.2022 32,22 1773,27

2.1.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 31,16 1855,53

с 01.07.2022 по
31.12.2022 32,22 1918,62

2.1.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 31,16 1572,05

с 01.07.2022 по
31.12.2022 32,22 1625,50

2.1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 31,16 1714,96

с 01.07.2022 по
31.12.2022 32,22 1773,27

2.2
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, 

муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области ♦♦

2.2.1
С наружной сетью горячего 

водоснабжения^ 
изолированными стояками, с

с 01.01.2022 по
30.06.2022 36,66 1929,24

с 01.07.2022 по 37,90 1994,83



полотенцесушителями 31.12.2022

2.2.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 36,66 2112,97

с 01.07.2022 по
31.12.2022 37,90 2184,82

2.2.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 36,66 1798,88

с 01.07.2022 по
31.12.2022 37,90 1860,05

2.2.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения,с 
неизолированными стояками, 

без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 36,66 1929,24

с 01.07.2022 по
31.12.2022 37,90 1994,83

2.2.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 36,66 2016,93

с 01.07.2022 по
31.12.2022 37,90 2085,51

2.2.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 36,66 2182,25

с 01.07.2022 по
31.12.2022 37,90 2256,45

2.2.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 36,66 1848,85

с 01.07.2022 по
31.12.2022 37,90 1911,71

2.2.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 36,66 2016,93

с 01.07.2022 по
31.12.2022 37,90 2085,51

3 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью «МИР 
ТЕХНИКИ»**

3.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, 

муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области ♦♦

3.1.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 37,16 1667,07

с 01.07.2022 по
31.12.2022 38,42 1723,75

3.1.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 37,16 1825,84

с 01.07.2022 по
31.12.2022 38,42 1887,92

3.1.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 37,16 1554,43

с 01.07.2022 по
31.12.2022 38,42 1607,28

3.1.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 37,16 1667,07

с 01.07.2022 по
31.12.2022 38,42 1723,75

3.1.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 37,16 1742,85

с 01.07.2022 по
31.12.2022 38,42 1802,11

3.1.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 37,16 1885,71

с 01.07.2022 по
31.12.2022 38,42 1949,82

3.1.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 37,16 1597,61

с 01.07.2022 по
31.12.2022 38,42 1651,93

3.1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 37,16 1742,85

с 01.07.2022 по
31.12.2022 38,42 1802,11

3.2 Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению,



муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области**

3.2.1
С наружной сетью горячего 

водоснабжения,с 
изолированными стояками, с 

полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 38,19 1713,45

с 01.07.2022 по
31.12.2022 39,49 1771,71

3.2.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 38,19 1876,64

с 01.07.2022 по
31.12.2022 39,49 1940,44

3.2.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 38,19 1597,68

с 01.07.2022 по
31.12.2022 39,49 1652,00

3.2.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 38,19 1713,45

с 01.07.2022 по
31.12.2022 39,49 1771,71

3.2.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 38,19 1791,34

с 01.07.2022 по
31.12.2022 39,49 1852,24

3.2.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 38,19 1938,17

с 01.07.2022 по
31.12.2022 39,49 2004,07

3.2.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, с 
- полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 38,19 1642,06

с 01.07.2022 по
31.12.2022 39,49 1697,89

3.2.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 38,19 1791,34

с 01.07.2022 по
31.12.2022 39,49 1852,24

4 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения акционерного общества «Ленинградская областная тепло
энергетическая компания»

4.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, 

муниципального образования «Кингисеппское городское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

4.1.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 40,06 1915,56

с 01.07.2022 по
31.12.2022 41,42 1980,69

4.1.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 40,06 2097,99

с 01.07.2022 по
31.12.2022 41,42 2169,32

4.1.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 40,06 1786,13

с 01.07.2022 по
31.12.2022 41,42 1846,86

4.1.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 40,06 1915,56

с 01.07.2022 по
31.12.2022 41,42 1980,69

4.1.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 40,06 2002,63

с 01.07.2022 по
31.12.2022 41,42 2070,72

4.1.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 40,06 2166,78

с 01.07.2022 по
31.12.2022 41,42 2240,45

4.1.7 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с

с 01.01.2022 по
30.06.2022 40,06 1835,74



неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.07.2022 по
31.12.2022 41,42 1898,16

4.1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 40,06 2002,63

с 01.07.2022 по
31.12.2022 41,42 2070,72

4.2
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, 

муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) ♦

4.2.1
С наружной сетью горячего 

водоснабжения,с 
изолированными стояками, с 

полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,64 1656,12

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,81 1712,43

4.2.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения,с 
изолированными стояками, без 

полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,64 1813,85

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,81 1875,52

4.2.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,64 1544,22

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,81 1596,73

4.2.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,64 1656,12

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,81 1712,43

4.2.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,64 1731,40

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,81 1790,27

4.2.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,64 1873,32

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,81 1937,01

4.2.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,64 1587,12

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,81 1641,08

4.2.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,64 1731,40

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,81 1790,27

4.3
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, 

муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

4.3.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 33,21 1588,33

с 01.07.2022 по
31.12.2022 34,34 1642,33

4.3.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 33,21 1739,60

с 01.07.2022 по
31.12.2022 34,34 1798,74

4.3.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 33,21 1481,01

с 01.07.2022 по
31.12.2022 34,34 1531,36

4.3.4
С наружной сетью горячего 

водоснабжения,с 
неизолированными стояками, 

без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 33,21 1588,33

с 01.07.2022 по
31.12.2022 34,34 1642,33

4.3.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 33,21 1660,52

с 01.07.2022 по
31.12.2022 34,34 1716,98

4.3.6
Без наружной сети горячего 

водоснабжения,с 
изолированными стояками, без

с 01.01.2022 по
30.06.2022 33,21 1796,63

с 01.07.2022 по 34,34 1857,72



полотенцесушителей 31.12.2022

4.3.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 33,21 1522,15

с 01.07.2022 по
31.12.2022 34,34 1573,90

4.3.8
Без наружной сети горячего 

водоснабжения,с 
неизолированными стояками, 

без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 33,21 1660,52

с 01.07.2022 по
31.12.2022 34,34 1716,98

5 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Астра»

5.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, 

муниципального образования «Куземкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

5.1.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 41,31 1432,92

с 01.07.2022 по
31.12.2022 42,72 1481,64

5.1.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 41,31 1569,39

с 01.07.2022 по
31.12.2022 42,72 1622,75

5.1.3
С наружной сетью горячего 

водоснабжения,с 
неизолированными стояками, с 

полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 41,31 1336,10

с 01.07.2022 по
31.12.2022 42,72 1381,53

5.1.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 41,31 1432,92

с 01.07.2022 по
31.12.2022 42,72 1481,64

5.1.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 41,31 1498,06

с 01.07.2022 по
31.12.2022 42,72 1548,99

5.1.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 41,31 1620,85

с 01.07.2022 по
31.12.2022 42,72 1675,96

5.1.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 41,31 1373,22

с 01.07.2022 по
31.12.2022 42,72 1419,91

5.1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 41,31 1498,06

с 01.07.2022 по
31.12.2022 42,72 1548,99

5.2
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, 

муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

5.2.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 27,28 1674,32

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,21 1731,25

5.2.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 27,28 1833,78

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,21 1896,13

5.2.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 27,28 1561,19

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,21 1614,27

5.2.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 27,28 1674,32

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,21 1731,25

5.2.5 Без наружной сети горячего с 01.01.2022 по 27,28 1750,43



водоснабжения,с 
изолированными стояками, с 

полотенцесушителями

30.06.2022
с 01.07.2022 по

31.12.2022 28,21 1809,94

5.2.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 27,28 1893,90

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,21 1958,30

5.2.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 27,28 1604,56

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,21 1659,11

5.2.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 27,28 1750,43

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,21 1809,94

6
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения федерального государственного казенного учреждения 
«Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по городу Санкт- 

Петербургу и Ленинградской области»

6.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, 

муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) ♦

6.1.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 18,10 1807,34

с 01.07.2022 по
31.12.2022 18,72 1868,79

6.1.2
С наружной сетью горячего 

водоснабжения,с 
изолированными стояками, без 

полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 18,10 1979,47

с 01.07.2022 по
31.12.2022 18,72 2046,77

6.1.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 18,10 1685,22

с 01.07.2022 по
31.12.2022 18,72 1742,52

6.1.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 18,10 1807,34

с 01.07.2022 по
31.12.2022 18,72 1868,79

6.1.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 18,10 1889,49

с 01.07.2022 по
31.12.2022 18,72 1953,73

6.1.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 18,10 2044,37

с 01.07.2022 по
31.12.2022 18,72 2113,88

6.1.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 18,10 1732,03

с 01.07.2022 по
31.12.2022 18,72 1790,92

6.1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения,с 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 18,10 1889,49

с 01.07.2022 по
31.12.2022 18,72 1953,73

♦ Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

** Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную 
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской 
Федерации.

Примечания:
1. Тарифы установлены в соответствии с индексами изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации, утвержденными распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30.10.2021 №3073-р.



2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области 
от 20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 
на территории Ленинградской области».

3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает 
индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской 
области и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных 
индексов, утверждаемых Правительством Российской Федерации.

4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.


